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IN FORM E

r-202s-1os85 | AEV/DIR,POTIAGp_ rNF/ Nro.O4O7l 2025

A Arq. Gustavo ,Adolfo Vega Mena
RESPONSABúE DE CONTRATACIóN DIRECT

Arq. José Poma Negretty
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTO
COMISIóN O¡ evIIuIc¡óN Y cALIFIcAcI

I

Lic. Rocío E. f.{éndez Ordoñez
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROY
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN
PROCESO ÓE CONTRATACIóN 'PROYECTO DE
VIVIENDA óUEI¡TIT¡VA EN EL MUNICIPIO DE
rAco BAM BAI-FASE(Vrrr) 202s- POTOST- (pRTMERA
CONVOCATORIA), CODIGO INTERNOT AEv-PT-PvC-
22/2s.

o

FECHA : 15 de mayo de 2025
I

1. ANTECEDENTES

Sol¡citud de autorizac¡dn: Mediante Nota Interna I-2025-10585 I

AEV/DIR. POT/AGP_NOT/N ro. O44L/2025 de fecha 16 de abril de 2025 la Unidad
de Gestión de Proyectos de ld AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA DEPARTAMENTAL
POTOSÍ a través dLl Arq. Brayin Blad¡m¡r Jorge Gutiérrez - TECNICO II EN DISEñO
I, con el V"B" del Arq. Jos( Poma Negretty - RESPONSABLE DE GESTION DE
PROYECTOS, se realizó la solicitud de autorización de in¡c¡o del Proceso de
ContTatación .PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
TACOBAMBA - FASE (Vrrr) 2O2s - POTOST (PRIMERA CONVOCATORTA)".o
Autorización del In¡c¡o tie Proceso y Aprobación del DCD: ¡4ediante
Resolución Admin¡strativa DD|rT/AEV-RCD/AP-DCD No 088/2025 de fecha 3O
de abril de 2025 el responsable de Contratación D¡recta (RCD), Autor¡zo el Inicio
del Proceso de Contratac¡ón y aprobó el DCD (Documento de Contratación Directa)
del proceso 'PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE
TACOBAMBA - FASE (VIII) 202s - pOTOSr" (pRTMERA CONVOCATORTA),
CODIGO INTERNO: AEv- P+ PVC- 22l 25.

)

Publicación: El Documento de Contratación D¡recta fue publ¡cado en la página web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 3O de abril de 2025.

La Paz Ofrcina Necronal: Cafle Femando Guac¡á la No 41 1 esq Av 20 de Octubre - hftps:/^ivww.aavivionda.gob.bo
Teléfonos: (591-212147767 - 21489A4 -2'117 I - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales. La Paz (2)-2125356, sf (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4\4124032,
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Comisión de Evaluación y Cal¡ficación: La des¡gnac¡ón de la Comisión de
Evaluación y Cal¡ficac¡ón fue rbalizada mediante memorándum No AEV/RCD-PTS/
No 105/2025 de fecha 3O dé abril de 2025.

Presentación de Propuestas: Hasta horas O9:OO a m. del 12 de mayo de 2025,
donde se presentaron los s¡guientes proponentes:

No
PRESENTACION

FECHA HORA

ASOCIACION ACCIDENTAL " PORVEN tR" 12/Os/2s 08:55

Apertura de Propuestas: I De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación D¡recta, la Comis¡ón de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentac¡ón de documentos sol¡c¡tados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

o

o

. Nómina de Participantes pbra Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
18, del Documento de Contratación Directa, en fecha 30 de abril de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda, se procedió a rev¡sar la información de los proponentes en los
diferentes sistemas informáticos internos y externos, para ver¡ficar s¡ no se encuentran
¡mpedidos de participar en procedos de contratac¡ón.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales
srcoEs

Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido del,
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1). I

b) Verificación de desist¡mientos
Contrataciones (SIMCO)!

en el Sistema de Monitoreo de

I
f

La Paz Oficina Nacional: Calle Férnando Guachalla No. 4'11 esq. Av 20 de Octubre - https:/ Mww.aevivienda.gob.bo
Teléfonos: (591-2\ 2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 I DNVSR :50850220

Of¡cinas departamentales: La Paz (2)-2'125356, Pc{osl (2)-6120792. Santa Cruz 331'14886, Cochabamba (414124032.
Tar¡ja (4)'6110978, Chuqursaca (4)-6914698, B€nr 50243'l '14, Orurc (2\-5272666, Pando 50243096

PROPONENlES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

OESISTIIT.IIENTO
DE CONfRAfOS

A LA FECHA

1 ASOCIACION ACCIDENIAL'PORVENIR" NO

+

PRoPoNENiES

1

NO
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Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡cipar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c,) Verificación cuadro de Mando Integral (cMI):

NENTES OBSERVACIONES

I ASOCIACION ACCIDENTAL "PORVENIR" NO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡c¡par en proceso de contÉtación (Ver anexo No 3).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calif¡cación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicadión establec¡do en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1 EVALUACIón pnet¡u¡nen

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, se procede con la
verificac¡ón del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando
si la propuesta cont¡nua o descaliiica apl¡cando el siguiente formulario:

PROPONENTE NO 1
FORMULAR¡O V.1A

EVALUACIóN PRELIMINAR
Para Asoc¡ación Accidental)

),f

OBSERVACIONESPONENTES

NO1 ASOCIACION ACCIDENTAL "PORVENIR"

ENERALES DEL PROCESODATOS

t{ombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la
propuesta

Propuesta económ¡ca

235

ASOCIACION ACCIDENTAL'PORVENIR"

La paz Oflcina Naclonal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av.20de Octubre - https:/^¡/ww.aevivienda.gob. bo

Tetéfonos: (59,t-21214t767 - 2148984 - 2117669 - 2149962 - 800102373 Fax. 21487 43 I ONVSR :50850220

of¡c¡nas departamentales: La paz (2)-2125356, P{osl (2\-6120792, Santa cruz 331 '14886, cochabamba (414124032,
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AEYIVIENDA

t

a i i!2¡*1i11



u @El /1EICENTENARIO DE
BOLIVIA

,s ¡Construyendonuevossuenosl
Bkzñteñarb.,,
BOLIVIA

o

o

BOLIVIA AEVIVIENOA

Nota 1: Al momento de ver¡ficar el cumplim¡ento sustancial del formulario A-2 de

identificación del proponente, la comisión de evaluación y calificación verifico que el

proponente no tenga cuentas pendientes con la AEVIVIENDA. (ver anexo No 4).

Nota 2: Al momento de verificar el cu.mplimiento sustancial del formulario A-4 Hoja de vida
del personal propuesto, la comisión de evaluac¡ón y calificación verifico en el slMCo la

información referida al personal propuesto. (Ver anexo No 5).

como se aprecia en el cuadro de evaluación preliminar, los formularios presentados por el

proponente no tienen observac¡ón alguna.

Por lo expuesto, en cumplim¡ento con el numeral 21 (Evaluación Preliminar) del DCD

que señala: "Coñctuido et acto de apertura, en sesión reservada, la Comisión de
Evaluación y Catificación determinará si las propuestas continúan o
descalifican, verificando et cutnpl¡miento sustancial de los Formularios de la
Propuesta..," se determina, que el proponente "ASOCIACION ACCIDENTAL
PORVENIR", cumple sustancialmente con la presentac¡ón de sus Formular¡os'

verificac¡ón
(Acto de Apertura) Evaluaclón Prel¡minar

(Sesión Reservada)

E

CONTINUA DESCALIFICANO Pá9¡na NoSI

REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMEf{TOS

SI5I1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta

SISI 5 182. Formular¡o A-2b. Ident¡ficación del Proponente

20 SISI3. carantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido
requerida)

23-135SI4, Formular¡o A-4. Hoja de Vida del Personal

137'13 BSI5. Formular¡o B-1. Propuesta Económica

t40-170SI6. Fgrmulario C-1. Propuesta Técnica

SI 172-1737. Formulario C-2 Condiciones Adicionales

Además, cada socio en forma independ¡ente
presentaras.

SIS1 176-1A28, Formular¡o A-2c, IdentiFicación de Integrante de la
Asociación Accidental.

211-235 5I9, Formular¡o A-3. Experiencia General y Especiflca del
Proyecto

La paz Ofrcina Nacronal: Calla Femando Ouaciralta No. 4'11 esq. Av. 20 de Octubro - htlpsl^xww.aevivisndá.gob bo

tetéfonos: (591-212147767 - 2148984 - 2'1 17569 - 2149962 - 800102373 Fax 21487 43 t ONVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2'125356. Polosl (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4).4124032
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Resultado: El proponente ASOCI
proceso de eva luac¡ón.

A§ION ACCIDENTAL "PORVENIR" continua en el

3,2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumplimiento con el numeral 22 <jel Documento de Contratación D¡recta, el método de
selección y adjudicación determinádo para el proceso de contratación es CALIDAD,
PROPUESTA TECNICA Y COSTO,

r' Evaluación Propuesta Económica:
r' Evaluación Propuesta Técnica:

30 pu ntos.
70 pu ntos.

o
3.2.1 EVALUACIó N DE LA PROPUESTA ECON óurca 1ao PUNros)

FORMULARIO NO V.2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

N NOMERE OEI PROPONENTE

i

v
l

aLoR LEfDo DE LA

PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR

REvrsróN ARlfMÉncA
(MAPRA)

PROPUESTA

EcoNóMrcA REAr-

pp M APRA (*) PAMV * 30
PE, = PA,

1
ASOCIACION ACCIDENTAL

. PORVE NI R"
3.099.207,77 3.099.207,77 3.099.207 ,77

;

Como se evidencia en el cuadro anterior no existe diferencia entre el valor leído de la
propuesta y el monto ajustado por rev¡sión aritmética.

En cumplimiento al numeral 22.7.1 del Documento de Contratación Directa, la Comis¡ón de
Evaluación y Calificación procedió con la evaluación de la propuesta económica apl¡cando
el Formulario V-2

Determ¡nac¡ón del ountaie de la Propuesta Económica: El proponente que queda en
calificación es ASOCIACION ACCIDENTAL *PORVENIR" que al ser el único en
calificación se asigna 30 puntos.

Formula: PE,=".!# 
1

ASOCIACIONACCIDENTAL"PORVENIR" 30.00puntos

3.2,2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluac¡ón de la propuesta técn¡ca del proponente que queda
hab¡litado para esta etapa (Ver anexo 6).

o

ü

La Paz Ofrc¡na Nac¡onal: Calle Fernando GuacJ]aila No. 411 esq. Av. 20 de octubre - hltps:/ vww.aevrvranda.gob bo
Teréfonos: (591-2])2147767 -21489M - 2117F69 - 2149962 - 800102373 Fax:2148743 IDNVSR:50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Pdosl (2)-6120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba 14>4124032,
TarÍa (4)-6110978, Chuquisaca (4)S914$9S, Benr 50243114, Oruro (2)-5272666, Pando 50243096
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Verificación de las condiciones mínimas requer¡das (35 puntos).

PROPONENTE 1 ,

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL 'PORVENIR"

a
Experienc¡a del Personal clave de la ASOCIACION ACCIDENTAL *PORVENIR"

o

Equ¡po Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL *PORVENIR"

EXPERIENC¡A GENERAL
Debe contar con experiencia en actividades de construcción y/o de
consL,ltorías real'zadas, relacronadas al rUbro constructivo o
capacitación en áreas técnicas en el sector constructivo.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia general por un
monto eouivalente a 1 veces el Dre€¡o referencial.

CUT4PLE

Formulano A-3 de su
propuesta (Páginas

2O9-235 de su
propuesta)

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La exper¡encia específica de la Entidad Ejecutora será en temas
relacionados a la construcción de edificaciories u obras similares
(infraestructura urbana), capacitacaones o adistencia técnica en el
sector de construccrón.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiehcia específica por un
monto equivalente a 0.5 veces el precio referencial.

Formular¡o A-3 de su
propuesta (Páq¡nas

209-235 de su
p¡opuesta)

CONDICIONES SOLICITADAS

TÉcNIco oPERATIvo DE ÁREA (ToA) I

Exper¡encia General:
Toda su experienc¡a en trabajos de su área profesional y/o técnica
Experienc¡a Especifica
Tiempo mínimo de la experiencia especifica (en meses):24 meses.

CUNlPLE

Formular¡o A-4 de su
propuesta

página 23-34 de su
propuesta

EDUCADOR SOCIAL
Exper¡enc¡a Generali
Toda su experiencia en trabalos de su áreá profesional y/o técnica
Experiencia Especif ¡ca
Tiempo mínimo de la experiencia especifica (en meses): 18 meses.

Formulario A-4 de su
propuesta

página 36-48 de su
propuesta

TEcNIco DE APoYo DEL EDUcADoR SoCIAL
Exper¡encia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área profes¡onal y/o técnica
Experienc¡a Especifica i

Tiempo mÍn¡mo de la experiencia especifica (en meses):12 meses.

CUf\,IPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

página 50- 56de su
propuesta

TÉCNICO ALMACENERO
Exper¡encia Generali
Toda su experiencia en trabalos de sú área profesional y/o técnica.
Experiencia Espec¡flca
Tiempo mínimo de la experiencia espec¡fica (en meses): 12

me5es.

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

página 58-68 de su
propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

1
Camioneta mayor o ¡gual
a 2350 cc., todo terreno

Unrd 3 CUMPLE
Formulario C-1 (Páginas 143-141
de su propuesta )

CUMPLE /
Ito

CUMPLE

BOLIVIA

fr$-

GUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

CU M PLE

RESPALDO

CU¡4PLE

)f

PERMANENTE

No oescn¡pcró¡r UNIDAD CANTIDAD RESPALDO

La Paz Ofrcina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - hltps:/^vww.a€úv¡enda.gob.bo
Tetéfonos: (591-212147767 - 2148984 - 2',t17569 - 2149962 - 800102373 Fax:2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosl (2)-6120792. Santa Cruz 331 14886, Cochabamba 1414124032.
TárlJá (4)-6110978. Chuqu¡saca (4)-6S14698. Benr 502431 '14, Or.]ro l2l-5272666. Pando 50243096
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FORMULARIO V.3
evaluac¡ón DE LA pRopuEsra rÉc¡¡c¡

o
EXPERIENCIA

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL
* PORVE NIR"

Cumple No cumple

FormulBrlo A-3 Experlencia General y E$pecifica del
Proooneñte. I

CU I,!PLE

Formulario A-4 Hola de V¡d¿, del Persohal CUMPLE

METoooLoGiA cut.rpLE/No cur..rpLE CUl..l PLE

Formulario C-l
PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL
*PORVENIR"

Cumple No cu¡ñple
Propuesta Iecnica Cu ñ ple

r,tEToDoLocfA cuMPLt/No curPLE I Cumple I\
Verificación de las cond¡c¡ones adic¡onales requer¡das (35 puntos).

La Paz Oficina Nacional: Calle Femando Guachalla No. 411 €sq. Av 20 de Octubre - httpsj^¡r'ww.á€vivisnda gob bo
Teléfonos: (591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax:2149743 I DNVSR :50850220

Oficinas departamentales. La Paz (2)-2125356. Pqosi (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (414124032.
Taflte (4)-61'10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni 50243114, Oruro (2)-5272666, Pando 50243096

en buenas condiciones de
funcionam¡ento con un
máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

Requerido:
RUAT CERTIFICADO No 2231951, con
PIACA:4711CUS.
RUAT CERTIFICADO N" 3820744, con
PUCA:4531R5R.
RUAT CERTIFICADO N" 3424165, con
PLACA:5315U1K.

2

Volqueta o Cam¡ón mayor
o ¡gual a 5.7 toneladas en
buenas condic¡ones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

Unid

l

2 CUM PLE

Formular,o C-1 (Pá9ina 153-15a -
de su propuesta)
Requerido:
RUAT CERTIFICADO No 3687039, con
PUCA:6325UND.
RUAT CERTIFICADO N" 2890599, con
PUCA:5633SCT.

3 ¡4ezcladora de 320 lt Unid CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

Unrd CUI\4PLE
Formulario C-1 de su propuesta

4
Vibradora mayor o igual a
1,5 HP

5

tft¡

1

Compactadora l,lanual
Tioo S¿ltarina
illfir,?.rffnlfrfftEl

Motocicleta en buenas
condiciones

Unid

Unid

ry3 CUN4PLE

E@L

CU l,1PLE

Formuiario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 (Pág¡nas 160-170
de su propuesta)
RUAT CERTIFICADO No 3691318, con
PUCA:6170gTE.
RUAT CERTIFICADO No3749822, con
PUCA:65202PY.
RUAT CERTIFICADO No 1090255, con
PLACA:3i79XNX.
RUAT CERTIFICADO NO 2968951, con
PLACA:55408AA.

/1BCTNTINAR¡O DE

3

3



É@§ /1 ñF ,s B¡centenarb .1

BOLIVIA
¡Construygndonuevossugnos!EICENTFNAR]O DE

BOT,IVIABOLIVIA AEVIVIENOA

o

o

,\

CONDICIONES ADICION
Formular¡o C-2

ALE S
! Puntaje

Asignado

PROPONENTES
ASOCIACION
ACCI D E NTAL
* PO RVE NIR"

Puntaje Obten¡do
EXPERIENCIA ESPECfFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto superlor al monto mínimo requerido en la
experiencia específlca, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un
máximo de 10 puntos. (Para la puntuación solo se bmará en cuenta experienc¡a
en el Sector Públ¡co)

10
10

EXPERIENCTA ESPECÍFTCAI TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA OOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales alsolicitado, hasta un máx¡mo de 6
puntos

6 6

EXPERIENCIA ESPECf FICA: EDUCADOR SOCIAL
Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡c¡onales alsolicitado, hasta un máximo de 6
DUntos

6

EXPER¡ENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERg
Se asiqnará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un máximo de 1

punto.
1 1

PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO
Se asgnará 1 punto, por cada Constructor Albañil femenino, hasta un máximo de 2
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requer¡do en el TDR.

2 2

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignará l punto, por cada Constructor Espec¡alista p/instalación sanitana y agu¿
potable y/o Constructor Especialista p/rnstalación eléctr¡ba y/o Constructor Espeqalista p/
instalación en materiales prefabricados ad¡cional, hasta un máximo de 3 puntos, dicho
Dersonal deberá cumolir lo reouerido en el TDR.

3

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
5e asrgnará 1 punto, por cada Constructor Aibañil (apoyo social) adicional, hasta un
máximo de 2 puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en elTDR.

2 1

vehículos 5
La c¿lificación se realizará al Equ¡po Permanente propuesto de acuerdo al
sigurente detalle:
. A la Propuesta que oferte 1 Camioneta Edic¡onal a las mínimas

requer¡das se le asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camión adicional a los mínimos
requeridos se le asiqnará 3 Puntos.

2
2

l 3

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 35

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA PUNTAJE ASIGNADO
ASOCIACION
ACCI DE NTAL
.PORVENIR"

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CUM PLE

35 35.00

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 35.00

PUNTA]E TOTAL OE LA EVALUACI
LA PROPUESTA TÉCNICA (PT)

ó¡l oe 70 70

6

3

5

I
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3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

i

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación D¡recta, la Comisión
de Evaluación y Calificac¡ón ha determ¡nado el puntaje total apl¡cando el formulario V-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluac¡ón deberán detenminarse de acuerdo con lo sigu¡ente:

PROPONENTE

ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE
ASIGNADO

PE
Punta je de la EvaluaEión de la

esta Económic¿
30 puntos 30.00p

L]

o Pf Puntaje de la Evaluación de la 70 puntos

t- Or*"" I
Pro uesta Técnrca

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA
PROPUESTA EVAL(JADA 

I

De acuerdo a los resultados finaleis, se determ¡na que la propuesta del proponente
ASOCIACION ACCIDENTAL *PORVENIR" obtuvo 100 sobre 100 puntos, resultando ser
la mejor calificada en el presente proceso de contratación.

4, CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
ASOCIACION ACCIDENTAL "PORVENIR"a|canzó un puntaje 100 sobre 100 puntos
y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando cal¡ficada en el
presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACION

o
Se recom¡enda a su autor¡dad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO
DE VMENDA CUALTTATTVA EN EL MUNTCTPIO DE TACOBAMBA - FASE (Vrrr) 2025
- PoTOSÍ", por un monto de Bs. 3.099.207,77 (Tres Millones Noventa i Nuéve Mil
Doscientos Siete 77/7OO bolivianos) por un plazo de ejecución de obra de 165 días
calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Inspector de proyecto al
proponente AsocIAcIoN ACCIDEÑTAL "PORVENIR"poT haber obtenido 1OO puntos\,
sobre 1OO, de acuerdo a su propuesta presentada y cumpl¡do con los requisitos establecrdoq \)
en el Documento de Contratac¡ón Directa DCD y las Especificaciones Técnicas / TérminodL.\
de Referencia. I t

La Paz Oficina Nacional: Call€ Femando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - htlps://www.eav¡viénda gob bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 21 '17569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 I DNVSR :50850220

Oficinas departamentalesr La Paz (2)-2125356, P$osl (2)-6120792, Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (4Y4124O32,
Tarl|a (4)-6110978, Chuqursaca (4)-6914098, Benr 50243114, Oruro (2) 5272666, Pando 50243096

ASOCIACION
ACCIDE NTAL
.PORVENIR"

$F

7 0.00

100

I

I
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Es cuanto informamos para fines consigu¡entes

Por la Comisión de Evaluación y Calificación

/

/

N Nombre, sello y firma

o
Adju¡to Forma. d. Ev¿l
2 Cop,¿5

I Carpeta Proceso
I Aich vo cor¡rs o¡

o


